compra de potencia firme de largo plazo y la energía asociada.  En ese sentido, la ASEP ordenó a la empresa 
Bahía las Minas Corp., a través de la Resolución AN No. 9189-Elec de 23 de octubre de 2015, a presentar una 
Carta Irrevocable de Pago a nombre de la empresa Elektra Noreste, S.A. por el monto de nueve millones 

setecientos mil Balboas (B/.9,700,000.00) a más tardar noventa (90) días después de estar debidamente 
ejecutoriada la referida resolución, para que sea pagadera a partir del 1 de enero de 2019 y ordenó a Elektra 
Noreste, S.A. que una vez se reciba el pago, destino dichos fondos para sus clientes regulados, para lo cual